
  
COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO 

 

Estrada Nelore, 200, Monte Alegre – Cabo Frio – RJ 
CEP 28921-111 – Telefone: (22) 2648-8907 

   

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

5º TERMO ADITIVO 
Contrato n° 013/2021 

Pregão n° 001/2017 
Processo Administrativo nº 167/2017 

 
Partes: Autarquia Municipal COMSERCAF X HASHIMOTO MANUTENCAO ELETRICA E COMERCIO LTDA 

Objeto: O objeto desta licitação é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO, conforme especificações técnicas e demais elementos 
técnicos constantes no Termo de Referência. 
Valor: R$ 6.652.586,33 (seis milhões seiscentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e três 
centavos). 
 
Onde se lê: 
Prazo: 12 meses a partir 25/07/2020 até 24/07/2021 

 
Leia-se:  
Prazo: 12 meses a partir 25/07/2020 até 11/10/2021 

 
Fato gerador: Compensação de 79 dias de suspensão contratual a contar a partir da data prévia de término do contrato 
24 de julho de 2021, sendo assim, será estendido o prazo de término do contrato para o dia 11 de outubro de 2021. 
  
 
Cabo Frio - RJ – 23/07/2021. 
 

 

 


